
08:00 a.m. Salto con Pertiga Masculino Final

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 284 Nicolas Alberto Rosero Taborda 1105363595 31/03/2005 U18 Valle 3.60 10
2 394 Jose David Martinez Perez 1043667285 17/12/2005 U18 Atlántico 3.60 8

3 63 Andres Torres 1044617029 22/02/2006 U18 Atlántico 3.20 6

4 115 Kevin Jesus Royo Luna 1047404437 21/12/2006 U18 Bolívar 3.20 4

5 30 Jaiber Arboleda Alvarez 1044502559 24/08/2006 U18 Antioquia 3.20 3

6 31 Stiven Munera Martinez 1044986905 22/05/2006 U18 Antioquia 2.90 2

08:05 a.m. Lanzamiento Disco Femenino Final

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 270 Angélica Lizeth Caicedo Quiñonez 1111749540 8/03/2005 U18 Valle 39.15 10

2 269 Sury Marcela Murillo Cruz 1114621572 6/08/2005 U18 Valle 37.70 8

3 13 Estefania Mena Banquez 1027949936 8/07/2005 U18 Antioquia 37.14 6

4 220 Valery Omaira Franco Quiñones 1091971356 20/09/2006 U18 Norte de Santander 35.37 4

5 139 Luisseylin Enara 31754447 8/01/2005 U18 Caldas 31.80 3

6 86 Ana Sofia Eslava Alonso 1013258602 6/01/2005 U18 Bogotá D.C 31.49 2

7 85 Geidy Daniela Obando Quiñones 1140164292 5/06/2005 U18 Bogotá D.C 30.79 1

8 208 Sofia Alejandra Cruz Martinez 1123803269 23/03/2006 U18 Meta 30.33

9 145 Michel Natalia Lucumi Viafara 1105364299 4/06/2005 U18 Cauca 28.78

10 52 Rosaura Henrriquez Velasquez 1043438963 7/07/2005 U18 Atlántico 25.76

11 113 Fiorella Ines Gonzalez Consuegra 1043652207 21/06/2006 U18 Bolívar 23.67

13 111 Maria Fernanda Camacho Santoya 1043967116 25/08/2005 U18 Bolívar 19.33

08:10 a.m. Impulsion Bala Masculiino Final

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 288 Juan David Montaño Mosquera 1111750227 13/04/2005 U18 Valle 16.25 10

2 36 Brayan Estivent Palacios Rodriguez 1027951989 16/10/2005 U18 Antioquia 15.03 8

3 287 Jhon Alan Rodriguez Zuñiga 1114952480 28/04/2005 U18 Valle 14.95 6

4 37 Weslin Andres Correa Londoño 1027950597 20/05/2005 U18 Antioquia 13.39 4

5 250 Breiner Andrey Dueñas Fajardo 1115722805 18/01/2005 U18 Santander 11.39 3

6 35 Andres David Ayazo Muñoz 1072642358 5/01/2005 U18 Antioquia 11.07 2

7 203 Andrs Felipe Arzuaga Polo 1082863098 20/07/2005 U18 Magdalena 10.95 1

8 202 Leiner Andres Barrios De La Cruz 1128192424 27/12/2005 U18 Magdalena 10.62

9 183 Jhon Alexander Gutierrez Cobos 1072421737 14/01/2006 U18 Cundinamarca 10.61

10 125 Juan Carlos Ruiz Hermosilla 1143325042 9/11/2006 U18 Bolívar 10.56

11 190 Jose Jose Escobar Gil 1121327780 8/09/2005 U18 Guajira 10.18

12 184 Jhon Fredy Guzmán Aragon 1072960500 14/07/2005 U18 Cundinamarca 10.03

13 69 Jose Aider Mejia Blanquicet 1042243711 1/01/2005 U18 Atlántico 9.21

08:10 a.m. 100 Mts Vallas Femenino 1a Heptatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Marca

1 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 14.71 880

2 268 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 15.14 823

3 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C 17.29 564

08:25 a.m. 100 Mts Plalnos Masculino 1a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 11.88 675

2 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 12.39 576

3 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 12.64 531

4 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico 13.62 368

5 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 12.37 580

6 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 12.06 639

08:35 a.m. 100 Mts Plalnos Femenino Semifinal 1a Serie
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Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 193 Natalia Fabiana Duarte Ditta 1082859240 16/04/2005 U18 Magdalena 12.20 Q

2 99 Stefany Michelle Julio Mendoza 1043643251 23/02/2005 U18 Bolívar 12.39 q

3 74 Richer Carolina Cepeda Angulo 1107523459 27/07/2005 U18 Bogotá D.C 12.56 q

4 260 Liana Melissa Muñoz Murillo 1113628543 16/01/2005 U18 Valle 12.70 q

5 2 Luciana Quinto Rojas 1040572488 25/02/2006 U18 Antioquia 12.86

6 167 Luisa Gabriela Castro Castillo 1021512941 23/06/2005 U18 Cundinamarca 12.99

7 100 Fhary  Yaritza Ordoñez Ruiz 1142920162 19/07/2005 U18 Bolívar 13.50

8 101 Yuleivis Mendoza Polo 1043645354 28/06/2005 U18 Bolívar 13.71

08:35 a.m. 100 Mts Plalnos Femenino Semifinal 2a Serie

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

2 261 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 9/01/2005 U18 Valle 12.44 Q

3 237 Pilar Andrea Contreras 1096190704 5/08/2005 U18 Santander 12.52 q

4 231 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 U18 Risaralda 12.58 q

5 1 Asly Michely Rivas Palacios 1033178916 16/11/2005 U18 Antioquia 13.11

6 42 Asley Carolina Moreno Barrios 1043441139 27/03/2006 U18 Atlántico 13.17

7 228 Maria Fernanda Mejía Londoño 1094896685 29/04/2006 U18 Risaralda 13.54

1 44 Sayuri Fruto 1045738666 2/09/2005 U18 Atlántico 13.81

08:35 a.m. 100 Mts Plalnos Femenino Semifinal 3a Serie

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 230 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006 U18 Risaralda 12.81 Q

2 102 Brichelis Birbragher Castro 1047402412 20/10/2006 U18 Bolívar 12.85

3 293 Nataly Ortiz Aguirre 1109115910 Cauca 13.24

4 229 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 1093534326 7/05/2006 U18 Risaralda 13.40

5 219 Biannis Camila Rodríguez Morales 1091357844 4/10/2006 U18 Norte de Santander 13.93

6 43 Darianis Angelith Torres Blanco 1044618188 12/08/2006 U18 Atlántico 14.33

7 206 Sara Valentina Ramos Leon 1052243144 10/07/2006 U18 Meta 14.43

8 205 Nicol Mariana Piedrahita Moog 1122923332 16/10/2006 U18 Meta 14.62

09:00 a.m. 100 Mts Plalnos Masculino Semifinal 1a Serie

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 221 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 25/05/2005 U18 Norte de Santander 11.63 Q

2 257 Felix Gabriel Yepes Hernández 1106226747 31/07/2005 U18 Tolima 11.73

8 275 Jhon Jairo Montaño Campo 1114621262 10/10/2005 U18 Valle 11.77

4 172 Nicolas Corredor Muñoz 1023367765 18/02/2005 U18 Cundinamarca 11.85

8 188 Walter Andres Sibaja Maestre 1119391515 27/05/2005 U18 Guajira 12.02

09:00 a.m. 100 Mts Plalnos Masculino Semifinal 2a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 16 Yeison Enrique Gonzalez Dominguez 1027958537 22/11/2006 U18 Antioquia 11.37 Q

2 276 Juan Felipe Cuero González 1119150467 7/09/2005 U18 Valle 11.64 q

3 121 Geronimo Andres Gomez Marrugo 1043647617 22/09/2005 U18 Bolívar 11.83

4 146 Duvan Enrique Cometa Lucumi 1108561251 15/10/2005 U18 Cauca 12.14

5 210 Juan David Vargas Luna 1123433925 10/01/2006 U18 Meta 12.16

6 241 Camilo Ardila Torres 1098643648 13/10/2005 U18 Santander 12.18

7 198 Jose Rafael Mendoza Balceiro 1082869093 6/10/2005 U18 Magdalena 12.23

09:00 a.m. 100 Mts Plalnos Masculino Semifinal 3a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 55 Rafael Escobar 1043128345 22/02/2006 U18 Atlántico 11.11 Q

2 122 Marcos Gabriel Gambin Lujan 1048438967 29/01/2006 U18 Bolívar 11.36 q

3 173 Daniel Esteban Reyes Suesca 1013261609 5/05/2006 U18 Cundinamarca 11.56 q

4 222 Andres Gerardo Rivera Serrano 1091356872 7/05/2006 U18 Norte de Santander 11.75

5 233 Cristian Restrepo Mejía 1087548967 11/01/2006 U18 Risaralda 11.92

6 17 Jose David Garcia Mendez 1017926694 15/01/2006 U18 Antioquia 12.15

7 152 Luis Carlos Gonzalez Redondo 1067598135 8/04/2006 U18 Cesar 12.36

09:00 a.m. 100 Mts Plalnos Masculino Semifinal 4a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 19 Deiner Guaitoto Cordoba 1040358334 12/12/2006 U18 Antioquia 11.32 Q

2 235 Chayan Yandick Dawkins Robinson 1048068962 30/10/2006 U18 San Andrés y Providencia 11.64

3 211 Martin David Palacios Osorio 1123434862 11/09/2006 U18 Meta 11.66

4 186 Yairo De Jesus Lopez Guerra 1118811149 3/06/2005 U18 Guajira 12.16



5 103 Jhon Jairo Lujan Pianeta 1028940695 1/08/2006 U18 Bolívar 12.39

6 120 Jhoseph Andres Zuñiga  Velez 1047409885 5/11/2006 U18 Bolívar 12.88

7 199 Bairon Rafael Payares Hernandez 1128195092 20/07/2006 U18 Magdalena 13.53

09:00 a.m. 100 Mts Plalnos Masculino Semifinal 5a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 106 Freddys Alonso Florez Saenz 1142915903 1/11/2006 U18 Bolívar 11.69 Q

2 300 Andres David Lozano Mosquero 1013339797 22/10/2005 Choco 11.79

3 54 Justin Farid Garizabalo Perz 1048067922 12/04/2006 U18 Atlántico 12.28

4 197 Leth Daimer Mendoza Lopez 1082887829 9/11/2006 U18 Magdalena 12.29

5 295 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 30/07/2006 Choco 12.70

6 129 Diego Armando Porras Montoya 1043971720 19/07/2006 U18 Bolívar 13.51

09:10 a.m. Salto Largo Masculino 2a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 5.97 580

2 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 5.81 546

3 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 5.78 540

4 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 5.66 514

5 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 5.43 467

6 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico 4.64 315

09:20 a.m. Salto Alto Femenino 1a Heptatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 268 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 1.60 736

2 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 1.60 736

3 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C nm 0

09:35 a.m. 1.500 Mts Planos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 75 Karol Ximena Luna Londoño 1025528973 16/03/2006 U18 Bogotá D.C 4.45.67 10

2 5 Laura Avila Marquez 1036448980 27/03/2005 U18 Antioquia 4.55.97 8

3 238 Daniela Alexandra Moreno Vasquez 1091357921 7/11/2006 U18 Santander 4.56.86 6

4 168 Hanna Samantha Sarmiento Alfonso 1073154265 6/04/2006 U18 Cundinamarca 5.16.63 4

5 297 Gilauris Balaguera Bolivar DNF

09:40 a.m. Lanzmiento Jabalina Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 114 Dayanis Marrugo 1047386916 5/05/2005 U18 Bolívar 35.69 10

1 151 Maria Paula Peñaloza Gonzalez 1064576230 7/01/2006 U18 Cesar 34.94 8

2 209 Gabriela Gomez Neira 1123084634 4/11/2005 U18 Meta 33.82 6

3 195 Anyis Carolina Rojas Ariza 1128192065 25/12/2005 U18 Magdalena 30.31 4

4 208 Sofia Alejandra Cruz Martinez 1123803269 23/03/2006 U18 Meta 26.66 3

5 86 Ana Sofia Eslava Alonso 1013258602 6/01/2005 U18 Bogotá D.C 23.69 2

6 110 Ana Maria Maza Blanco 1047403239 15/10/2006 U18 Bolívar 22.73 1

09:50 a.m. 1.500 Mts Planos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 141 Keiner David Mosquera Ramirez 1077435583 29/03/2006 U18 Caquetá 4.15.68 10

2 175 Carlos Tomas Leyva Ardila 1070464846 12/05/2006 U18 Cundinamarca 4.16.07 8

3 23 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 24/04/2006 U18 Antioquia 4.16.48 6

4 243 Edwin Fabian Mendez Garcia 1102488236 7/01/2005 U18 Santander 4.16.75 4

5 176 Juan Andres Solorzano Camargo 1074810165 22/10/2005 U18 Cundinamarca 4.23.07 3

6 131 Anyerson Miguel Angel Suescun Rojas 1052381789 11/05/2005 U18 Boyacá 4.26.36 2

7 218 Ivan Dario Chaucanes Estrada 1087409654 15/07/2005 U18 Nariño 4.26.60 1

8 280 Juan David Coronel Henao 1107838963 2/04/2005 U18 Valle 4.33.80

9 64 Keiner Martinez 1016947748 11/12/2005 U18 Atlántico 5.09.61

10 57 Steven Garcia 1043667217 5/09/2005 U18 Atlántico 5.09.78

11 298 Emmanuel Marrugo Bolivar 5.30.35

10:10 a. m. 400 Mts Planos Femenino 1a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 194 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 1082878638 2/12/2005 U18 Magdalena 56.78

2 265 Marcela Lorena Reyes Stanford 1108640748 17/02/2005 U18 Valle 58.44



3 50 Lorna Sofia Suarez Ruiz 1046268667 3/09/2005 U18 Atlántico 1.03.03

4 79 Ana Lucia Pedraza Andrade 1011088345 1/10/2005 U18 Bogotá D.C 1.03.03

5 292 Briyith Vertel Leon 1137624743 16/07/2006 U18 Bolívar 1.05.96

6 148 Eylen Dayana Ruiz Perez 1067598259 30/03/2006 U18 Cesar 1.09.11

7 137 Mariana Ciro 1054862372 20/09/2006 U18 Caldas 1.11.32

10:10 a. m. 400 Mts Planos Femenino 2a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 264 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 6/01/2005 U18 Valle 57.82

2 296 Karla Barrios 1033099492 4/09/2005 U18 Bolívar 59.88

3 7 Valeria Perez Mercado 1038647619 11/05/2006 U18 Antioquia 1.00.06

4 48 Zharick Nicolle De Leon Noriega 1129507405 14/09/2005 U18 Atlántico 1.00.06

5 169 Yury Vanessa Barrios Sierra 1028481887 13/06/2006 U18 Cundinamarca 1.01.43

6 232 Yeimy Julieth Benitez Palacios 1113861751 7/05/2005 U18 Risaralda 1.02.26

7 397 Sharol Payares 1044610794 17/06/2005 U18 Atlántico 1.08.98

8 149 Valeria Cano Arrieta 1065585223 1/07/2005 U18 Cesar 1.14.87

10:20 a. m. Impulsio Bala Masculino 3a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 13.17 678

2 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 10.53 518

3 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 10.38 508

4 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 9.35 447

5 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico 8.57 400

6 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 8.28 383

10:30 a. m. 400 Mts Planos Masculino 1a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

200 Ericksson De Jesus Huernandez Sierra 1082865401 9/06/2005 U18 Magdalena 51.41 Q

2 60 Eddie Cañate 1041692059 17/08/2005 U18 Atlántico 51.48 q

3 28 Yasser Santiago Camaño Elles 1038798707 3/01/2005 U18 Antioquia 51.68 q

4 92 Jose Alberto Cadena Berrio 1032938049 25/02/2005 U18 Bogotá D.C 51.72 q

5 123 Sheiner Barrios Taborda 1043989740 16/08/2005 U18 Bolívar 54.83

6 128 Orley Jose Jinete Medina 1235047831 31/03/2006 U18 Bolívar 57.95

10:30 a. m. 400 Mts Planos Masculino 2a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 91 Santiago Peñafort Rodriguez 1014858729 4/06/2006 U18 Bogotá D.C 52.11 Q

2 58 Frank Roberto 1070589993 24/08/2005 U18 Atlántico 54.10

3 198 Jose Rafael Mendoza Balceiro 1082869093 6/10/2005 U18 Magdalena 54.57

4 302 Luis Miguel Cordoba Andrade 1078458016 19/03/2006 Choco 57.64

5 189 Said Emiro Amaya Ortega 1123970904 20/02/2006 U18 Guajira 1.00.13

6 213 Nicolas Stiven Achuri Iregui 1121838967 25/01/2006 U18 Meta 1.00.18

10:30 a. m. 400 Mts Planos Masculino 3a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 93 Andres Camilo Riapira Rolon 1011086415 29/07/2005 U18 Bogotá D.C 51.67 Q

2 24 Alejandro Echeverri Vasquez 1035911775 15/07/2006 U18 Antioquia 51.97 q

3 41 Joao Raphael Fernandez Solano 1116782280 27/12/2006 U18 Arauca 52.79

4 142 Deivi Alejandro Herrera Pinzon 1117812381 24/08/2006 U18 Caquetá 57.27

5 181 Daniel Santiago Rodriguez Castro 1070387645 26/09/2006 U18 Cundinamarca 57.70

6 165 Josue Quiñones Vertel 1064310176 22/11/2006 U18 Córdoba

7 185 Jairo De Jesus Lopez Guerra 1118817053 21/04/2006 U18 Guajira

10:30 a. m. 400 Mts Planos Masculino 4a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 282 Yampol Perea Aragón 1113635758 14/08/2006 U18 Valle 50.67 Q

2 245 Oscar Santiago Leal Gordillo 1097491147 11/07/2005 U18 Santander 51.19 q

3 247 Roberto Jose Barrera Jaimes 1107839772 7/06/2005 U18 Santander 52.35

4 283 Esteban Bermudez Cortes 1109116988 3/05/2006 U18 Valle 53.56

5 236 Nayach Yapier Dawkins Robinson 1048068961 30/10/2006 U18 San Andrés y Providencia 55.00

6 259 Jhon Alexander Rayo Mosquera 1111043230 14/05/2006 U18 Tolima 55.92

7 214 Brayan Adolfo Hernandez Burgos 1062396819 12/07/2006 U18 Meta 1.01.87

10:50 a. m. 100 Mts Planos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos



1 193 Natalia Fabiana Duarte Ditta 1082859240 16/04/2005 U18 Magdalena 12.05 10

2 231 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 U18 Risaralda 12.13 8

3 237 Pilar Andrea Contreras 1096190704 5/08/2005 U18 Santander 12.13 6

4 261 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 9/01/2005 U18 Valle 12.20 4

5 99 Stefany Michelle Julio Mendoza 1043643251 23/02/2005 U18 Bolívar 12.24 3

6 230 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006 U18 Risaralda 12.33 2

7 260 Liana Melissa Muñoz Murillo 1113628543 16/01/2005 U18 Valle 12.59 1

8 102 Brichelis Birbragher Castro 1047402412 20/10/2006 U18 Bolívar 12.59

11:00 a. m. 100 Mts Planos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 221 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 25/05/2005 U18 Norte de Santander 11.30 10

2 55 Rafael Escobar 1043128345 22/02/2006 U18 Atlántico 11.43 8

3 19 Deiner Guaitoto Cordoba 1040358334 12/12/2006 U18 Antioquia 11.44 6

4 235 Chayan Yandick Dawkins Robinson 1048068962 30/10/2006 U18 San Andrés y Providencia 11.63 4

5 122 Marcos Gabriel Gambin Moreno Bolivar 11.71 3

6 276 Juan Felipe Cuero González 1119150467 7/09/2005 U18 Valle 11.72 2

7 16 Yeison Enrique Gonzalez Dominguez 1027958537 22/11/2006 U18 Antioquia 11.85 1

8 106 Freddys Alonso Florez Saenz Bolivar 11.92

5:00 p. m. Salto Alto Masculino 4a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico 1.42 331

2 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 1.45 352

3 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 1.51 396

4 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 1.51 396

5 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 1.60 464

6 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 1.66 512

5:05 p. m. Lanzaminto Disco Masculino 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 288 Juan David Montaño Mosquera 1111750227 13/04/2005 U18 Valle 55.32 10

2 287 Jhon Alan Rodriguez Zuñiga 1114952480 28/04/2005 U18 Valle 44.85 8

3 184 Jhon Fredy Guzmán Aragon 1072960500 14/07/2005 U18 Cundinamarca 38.20 6

4 250 Breiner Andrey Dueñas Fajardo 1115722805 18/01/2005 U18 Santander 37.05 4

5 153 Oscar Julio Martínez Herrera 1066290879 6/05/2005 U18 Cesar 34.48 3

6 202 Leiner Andres Barrios De La Cruz 1128192424 27/12/2005 U18 Magdalena 32.74 2

7 216 Nicolas Enrique Rojas Quinitiva 1122513034 2/07/2006 U18 Meta 29.68 1

8 125 Juan Carlos Ruiz Hermosilla 1143325042 9/11/2006 U18 Bolívar 29.11

9 68 Enmanuen David Diaz Molinares 1041691742 14/04/2005 U18 Atlántico 26.61

10 203 Andrs Felipe Arzuaga Polo 1082863098 20/07/2005 U18 Magdalena 22.71

11 70 Gerald Gonzalez 1046337032 31/07/2005 U18 Atlántico 11.35

12 97 Santiago Buitrago Jimenez 1014659169 12/02/2005 U18 Bogotá D.C NM 

5:10 p. m. Impulsio de Bala Femenino 3a Heptatlon

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntoss

1 268 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 12.73 709

2 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C 10.82 583

3 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 10.52 564

5:10 p. m. Salto Largo Masculio Semifinal

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 303 Juan Mauricio Martinez Becerra 1107799878 18/03/2006 Choco 6.85

2 95 Royber Yordanis Montes Torrealba 31066219 22/10/2005 U18 Bogotá D.C 6.58

3 29 Keyner Antonio Moreno Pino 1078576614 2/04/2005 U18 Antioquia 6.34

4 124 Brayan Jesus Piñeros Gonzalez 1137125145 29/12/2006 U18 Bolívar 6.30

5 94 Victor David Torres Verno 1034778301 22/04/2005 U18 Bogotá D.C 5.97

6 215 Yefri David Ramos Olano 1029982991 27/04/2006 U18 Meta 5.94

7 28 Yasser Santiago Camaño Elles 1038798707 3/01/2005 U18 Antioquia 5.91

8 62 Alfredo Verdecia 1043125093 22/09/2005 U18 Atlántico 5.89

RESULTADOS OFICIALES - SEGUNDA JORNADA

22 al 24 de Julio de 2022

ESTADIO DE ATLETISMO - RAFAEL COTES

CAMPEONATO NACIONAL U18 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO 



9 152 Luis Carlos Gonzalez Redondo 1067598135 8/04/2006 U18 Cesar 5.76

10 185 Jairo De Jesus Lopez Guerra 1118817053 21/04/2006 U18 Guajira 5.72

11 223 Santiago Andrés Verjel Oliveros 1066867040 18/02/2005 U18 Norte de Santander 5.70

12 17 Jose David Garcia Mendez 1017926694 15/01/2006 U18 Antioquia 5.65

13 146 Duvan Enrique Cometa Lucumi 1108561251 15/10/2005 U18 Cauca 5.62

14 291 Daniel Fernando Romero Bernal 1029661186 Casanare 5.56

15 197 Leth Daimer Mendoza Lopez 1082887829 9/11/2006 U18 Magdalena 5.53

16 234 Jayirson Hinestroza Atehortua 1128845117 23/04/2006 U18 Risaralda 5.53

17 290 Elber Joel Aramburo Neiva 1149188211 27/11/2006 U18 Valle 5.43

18 127 Alejandro Jose Rivera Doria 1043296615 12/08/2005 U18 Bolívar 5.39

19 181 Daniel Santiago Rodriguez Castro 1070387645 26/09/2006 U18 Cundinamarca 5.3

20 142 Deivi Alejandro Herrera Pinzon 1117812381 24/08/2006 U18 Caquetá 5.09

21 173 Daniel Esteban Reyes Suesca 1013261609 5/05/2006 U18 Cundinamarca 4.82

22 118 Julian Alberto Guerrero  Mendez 1143324048 4/11/2006 U18 Bolívar 4.76

23 199 Bairon Rafael Payares Hernandez 1128195092 20/07/2006 U18 Magdalena 4.50

24 129 Diego Armando Porras Montoya 1043971720 19/07/2006 U18 Bolívar 4.50

5:10 p. m. Salto Largo Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 303 Juan Mauricio Martinez Becerra 1107799878 18/03/2006 U18 Choco 6.76 10

2 95 Royber Yordanis Montes Torrealba 31066219 22/10/2005 U18 Bogotá D.C 6.61 8

3 124 Brayan Jesus Piñeros Gonzalez 1137125145 29/12/2006 U18 Bolívar 6.47 6

4 62 Alfredo Verdecia 1043125093 22/09/2005 U18 Atlántico 6.42 4

5 29 Keyner Antonio Moreno Pino 1078576614 2/04/2005 U18 Antioquia 6.28 3

6 215 Yefri David Ramos Olano 1029982991 27/04/2006 U18 Meta 6.18 2

7 28 Yasser Santiago Camaño Elles 1038798707 3/01/2005 U18 Antioquia 5.83 1

8 94 Victor David Torres Verno 1034778301 22/04/2005 U18 Bogotá D.C r

5:30 p. m. 100 Mts Vallas Semifinal Femenino

Final en la hora programada

5:50 p. m. 110 Mts Vallas Semifinal Masculino

Final en la hora programada

6:05 p. m. 200 Mts Planos Femenino 4 Heptatlon

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C 28.15 619

2 268 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 26.46 758

3 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 26.94 717

06:20 p.m 400 Mts Planos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 194 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 1082878638 2/12/2005 U18 Magdalena 56.63 10

2 264 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 6/01/2005 U18 Valle 57.41 8

3 265 Marcela Lorena Reyes Stanford 1108640748 17/02/2005 U18 Valle 58.14 6

4 7 Valeria Perez Mercado 1038647619 11/05/2006 U18 Antioquia 59.06 4

5 232 Yeimy Julieth Benitez Palacios 1113861751 7/05/2005 U18 Risaralda 1.00.32 3

6 296 Karla Barrios 1033099492 4/09/2005 Bolívar 1.00.37 2

7 169 Yury Vanessa Barrios Sierra 1028481887 13/06/2006 U18 Cundinamarca 1.00.99 1

8 48 Zharick Nicolle De Leon Noriega 1129507405 14/09/2005 U18 Atlántico 1.00.99

6:30 p. m. 400 Mts Planos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 282 Yampol Perea Aragón 1113635758 14/08/2006 U18 Valle 50.82 10

2 245 Oscar Santiago Leal Gordillo 1097491147 11/07/2005 U18 Santander 51.25 8

3 93 Andres Camilo Riapira Rolon 1011086415 29/07/2005 U18 Bogotá D.C 51.52 6

4 200 Ericksson De Jesus Huernandez Sierra 1082865401 9/06/2005 U18 Magdalena 51.61 4

5 60 Eddie Cañate 1041692059 17/08/2005 U18 Atlántico 51.80 3

6 92 Jose Alberto Cadena Berrio 1032938049 25/02/2005 U18 Bogotá D.C 52.50 2

7 91 Santiago Peñafort Rodriguez 1014858729 4/06/2006 U18 Bogotá D.C 52.57 1

8 28 Yasser Santiago Camaño Elles 1038798707 3/01/2005 U18 Antioquia 54.16

6:30 p. m. Impulsion de Bala Femenino Final 



Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 269 Sury Marcela Murillo Cruz 1114621572 6/08/2005 U18 Valle 13.37 10

2 12 Laura Dayeicy Cordoba Cordoba 1045494897 22/09/2005 U18 Antioquia 12.56 8

3 145 Michel Natalia Lucumi Viafara 1105364299 4/06/2005 U18 Cauca 12.22 6

4 13 Estefania Mena Banquez 1027949936 8/07/2005 U18 Antioquia 12.12 4

5 151 Maria Paula Peñaloza Gonzalez 1064576230 7/01/2006 U18 Cesar 10.78 3

6 139 Luisseylin Enara 31754447 8/01/2005 U18 Caldas 10.77 2

7 52 Rosaura Henrriquez Velasquez 1043438963 7/07/2005 U18 Atlántico 10.05 1

8 112 Daniela Patricia Bravo Alvarez 1048438546 15/11/2005 U18 Bolívar 9.79

9 85 Geidy Daniela Obando Quiñones 1140164292 5/06/2005 U18 Bogotá D.C 9.74

10 220 Valery Omaira Franco Quiñones 1091971356 20/09/2006 U18 Norte de Santander 9.26

11 110 Ana Maria Maza Blanco 1047403239 15/10/2006 U18 Bolívar 8.94

12 113 Fiorella Ines Gonzalez Consuegra 1043652207 21/06/2006 U18 Bolívar 8.74

13 195 Anyis Carolina Rojas Ariza 1128192065 25/12/2005 U18 Magdalena 8.22

14 111 Maria Fernanda Camacho Santoya 1043967116 25/08/2005 U18 Bolívar 6.86

6:30 p. m. Salto Alto Femenino Final 

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 225 Valeria Sofia George Lopez 1092459206 1/11/2006 U18 Quindío 1.72 10

2 272 Maria Isabel Arboleda Angulo 1114621791 4/04/2005 U18 Valle 1.63 8

3 226 Helen Juliana Gonzalez Medina 1092456219 19/03/2006 U18 Quindío 1.57 6

4 8 Laura Lizeth Palacios Calderon 1027946200 3/01/2005 U18 Antioquia 1.54 4

5 252 Laura Sofia Alonso Ramos 1104937334 3/03/2005 U18 Tolima 1.51 3

6:40 p. m. 100 Mts Vallas Femenino Final 

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 4 Luciana Zapata Villa 1037469368 19/02/2005 U18 Antioquia 14.73 10

2 3 Yeisi Dayana Machado Espinoza 1046527933 20/07/2006 U18 Antioquia 14.96 8

3 262 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 1/03/2006 U18 Valle 14.97 6

4 45 Luz Castro 1140914531 10/04/2006 U18 Atlántico 15.51 4

5 251 Angie Katherine Córdoba Leonel 1105462069 7/06/2005 U18 Tolima 16.09 3

6 252 Laura Sofia Alonso Ramos 1104937334 3/03/2005 U18 Tolima 16.51 2

7 104 Maria Jose Mendez Guzman 1044910821 29/06/2005 U18 Bolívar 18.09 1

7:00 p. m. Lanzamiento Jabalina Masculino Final 

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 38 Juan David Guevara Pastrana 1129684654 3/02/2005 U18 Antioquia 58.03 10

2 155 Bleiner Antonio Cervantes Mejia 1067031006 11/02/2005 U18 Cesar 55.98 8

3 183 Jhon Alexander Gutierrez Cobos 1072421737 14/01/2006 U18 Cundinamarca 43.26 6

4 128 Orley Jose Jinete Medina 1235047831 31/03/2006 U18 Bolívar 36.17 4

5 212 Alexis Manuela Ozuna Tordecilla 1027955186 10/09/2006 U18 Meta 33.59 3

6 127 Alejandro Jose Rivera Doria 1043296615 12/08/2005 U18 Bolívar 33.29 2

7 126 Jhoner Andres Quiñones Canaval 1043652480 29/08/2006 U18 Bolívar 30.88 1

7:00 p. m. 110 Mts Vallas Masculino Final 

Carril Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 278 Gerónimo Canizales Piedrahita 1110367705 11/11/2006 U18 Valle 14.32 10

2 279 Daniel Stiven Micolta Tapias 1110288366 25/05/2005 U18 Valle 14.36 8

3 22 Hector David Barrios Mena 1027956059 23/06/2005 U18 Antioquia 14.44 6

4 55 Rafael Escobar 1043128345 22/02/2006 U18 Atlántico 14.79 4

5 130 Jomar Andres Felipe Garcia Sanmartin 1043296700 26/07/2005 U18 Bolívar 16.23 3

6 56 Juan Diego Ripoll Santiago 1043443278 8/09/2006 U18 Atlántico 16.42 2

7 212 Alexis Manuela Ozuna Tordecilla 1027955186 10/09/2006 U18 Meta 20.70 1

7:00 p. m. 400 Mts Planos Masculino Final 5a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 54.94 727

2 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 55.08 596

3 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 55.88 564

4 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 58.06 482

5 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 58.83 454

6 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico 1.06.80 211

7:10 p. m. Relevo 4x100 Femenino Final 



Orden Número Nombres Apellidos Categoría Departamento Marca Lugar Puntos

231 Yesenia Sanchez Hurtado U 18 RISARALDA

229 Keisy Alexandra Mosquera Abonce U 18 RISARALDA

230 Yessica Sanchez Hurtado U 18 RISARALDA

228 Maria Fernanda Mejía Londoño U 18 RISARALDA

260 Liana Melissa Muñoz Murillo U 18 VALLE

261 Kendy Janin Rivas Moreno U 18 VALLE

262 Nhorely Alegrias Sanchez U 18 VALLE

266 Sayuri Andrea Renteria Muñoz U 18 VALLE

102 Brichelis Birbragher Castro U 18 BOLIVAR 

99 Stefany Michelle Julio Mendoza U 18 BOLIVAR 

100 Fhary  Yaritza Ordoñez Ruiz U 18 BOLIVAR 

108 Elizabeht Julio Oviedo U 18 BOLIVAR 

4 Luciana Zapata Villa U 18 ANTIOQUIA

2 Luciana Quinto Rojas U 18 ANTIOQUIA

7 Valeria Perez Mercado U 18 ANTIOQUIA

10 Zarick Martinez Castillo U 18 ANTIOQUIA

42 Asley Carolina Moreno Barrios U 18 ATLANTICO 

43 Darianis Angelith Torres Blanco U 18 ATLANTICO 

44 Sayuri Fruto U 18 ATLANTICO 

47 Aurora Cabrera U 18 ATLANTICO 

7:10 p. m. Relevo 4x100 Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Categoría Departamento Marca Lugar Puntos

16 Yeison Enrique Gonzalez Dominguez U 18 ANTIOQUIA

17 Jose David Garcia Mendez U 18 ANTIOQUIA

19 Deiner Guaitoto Cordoba U 18 ANTIOQUIA

29 Keyner Antonio Moreno Pino U 18 ANTIOQUIA

54 Justin Farid Garizabalo Perz U 18 ATLANTICO 

55 Rafael Escobar U 18 ATLANTICO 

59 Leonardo Valencia Guette U 18 ATLANTICO 

62 Alfredo Verdecia U 18 ATLANTICO 

275 Jhon Jairo Montaño Campo U 18 VALLE

276 Juan Felipe Cuero González U 18 VALLE

279 Daniel Stiven Micolta Tapias U 18 VALLE

283 Esteban Bermudez Cortes U 18 VALLE

91 Santiago Peñafort Rodriguez U 18 BOGOTA

92 Jose Alberto Cadena Berrio U 18 BOGOTA

94 Victor David Torres Verno U 18 BOGOTA

95 Royber Yordanis Montes Torrealba U 18 BOGOTA

121 Geronimo Andres Gomez Marrugo U 18 BOLIVAR 

122 Marcos Gabriel Gambin Lujan U 18 BOLIVAR 

124 Brayan Jesus Piñeros Gonzalez U 18 BOLIVAR 

106 Freddys Alonso Florez Saenz U 18 BOLIVAR 

295 Jhorman Andres Lemus Renteria U 18 CHOCO

300 Andres David Lozano Mosquero U 18 CHOCO

302 Luis Miguel Cordoba Andrade U 18 CHOCO

303 Juan Mauricio Martinez Becerra U 18 CHOCO

185 Jairo De Jesus Lopez Guerra U 18 GUAJIRA

186 Yairo De Jesus Lopez Guerra U 18 GUAJIRA

187 Keiner Jose Contreras Franco U 18 GUAJIRA

189 Said Emiro Amaya Ortega U 18 GUAJIRA

210 Juan David Vargas Luna U 19 META

211 Martin David Palacios Osorio U 20 META

213 Nicolas Stiven Achuri Iregui U 21 META

215 Yefri David Ramos Olano U 22 META

7:00 a. m. 110 Mts Vallas Masculino 6a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 16.47 681

2 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 16.76 650

3 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 16.97 627

4 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 21.74 223

5 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 21.90 215

6 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico x

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U18 

ESTADIO DE ATLETISMO - RAFAEL COTES

22 al 24 de Julio de 2022

Resultados  Oficiales- Tercera Jornada

8 DQ 8
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6

6 47.05 6

7 43.23 7

4 45.64 4

5 46.13 5

2 44.90 2

3 44.93 3

5 56.90 5

1 44.76 1

3 50.07 3

4 50.88 4

1 49.13 1

2 49.61 2



7:10 a. m. 10.000 Mts Marcha Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 88 Jesus Leonardo Ramirez Hernandez 1029140950 15/05/2005 U18 Bogotá D.C 45.36.83 10

2 174 Julian Andres Alfonso Carvajal 1031646770 11/07/2005 U18 Cundinamarca 45.37.26 8

3 89 Juan Pablo Rojas Arguello 1014596361 15/03/2006 U18 Bogotá D.C 45.56.81 6

4 20 Ezequiel Alejandro Arrubla Diaz 1140425476 12/03/2005 U18 Antioquia 48.59.30 4

5 21 Yimer Andrey Correa Martinez 1037044399 16/11/2006 U18 Antioquia 1.04.30.13

6 277 Juan Pablo Galeano Ospina 1115574666 2/04/2005 U18 Valle dnf

7:20 a. m. 5.000 Mts Marcha Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 81 Ruby Dayanna Segura Garcia 1023371826 27/02/2006 U18 Bogotá D.C 25.01.94 10

2 224 Maria Camila Romero Chaves 1097033910 11/04/2006 U18 Quindío 26.55.60 8

3 82 Nicol Vanesa Rodriguez Rangel 1019013979 13/04/2005 U18 Bogotá D.C 26.56.98 6

4 217 Lina Gabriela Donoso Pastrana 1081054470 8/04/2006 U18 Nariño 27.23.05 4

5 171 Ana Maria Prada Rodriguez 1072645257 20/10/2005 U18 Cundinamarca 30.19.33 3

6 294 Laura Jaramillo 1112390013 21/10/2005 U18 valle 32.09.40 2

8:00 a. m. Salto Largo Femenino 5a Heptatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C 4.69 477

2 268 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 5.23 623

3 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 5.05 573

8:00 a. m. Lanzamiento Disco Femenino 7a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 41.41 693

2 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 31.75 499

3 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 28.14 428

4 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 27.35 422

5 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 14.83 177

8:20 a. m. 3.000 Mts Planos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 253 Maryuri Giraldo Arévalo 1109068691 7/04/2005 U18 Tolima 11.04.25 10

2 77 Isabela Baron Miranda 1019021780 17/02/2006 U18 Bogotá D.C 11.06.95 8

3 78 Helen Camila Pachon Castiblanco 1024471676 18/03/2005 U18 Bogotá D.C 11.22.44 6

8:45 a. m. 3.000 Mts Planos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 134 Yeisson Andres Mesa Rodriguez 1054283744 12/01/2006 U18 Boyacá 9.30.56 10

2 27 Alan Samuel Garcia Valencia 1040032678 24/07/2005 U18 Antioquia 9.34.78 8

3 258 David Enrique Sierra Castellanos 1,1045E+10 7/05/2006 U18 Tolima 9.35.26 6

4 179 Dylan Joel Carrasco Santana 1028480883 24/01/2006 U18 Cundinamarca 9.38.91 4

5 180 Soren David Aranda Gualteros 1011087434 4/09/2005 U18 Cundinamarca 9.57.89 3

6 133 Omar Augusto Aguilera  Acero 1050603601 1/07/2005 U18 Boyacá 9.59.69 2

7 90 Ivan Santiago Martinez Verjan 1014191279 26/03/2006 U18 Bogotá D.C 10.00.23 1

8 192 Ervin Mauricio Piamba Jimenez 1082773143 11/06/2005 U18 Huila 11.26.93

9:10 a. m. Lanzamiento Jabalina Femenino Heptatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos 

1 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C 20.79 30

2 268 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 28.38 446

3 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 26.28 406

9:10 a. m. Salto Con Pertiga Masculino 8a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 2.60 260

2 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 2.50 242

3 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 2.40 220



4 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 2.40 220

5 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico nm 0

6 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico x

9:20 a. m. 800 Mts Planos Femenino Semifinal

Finall en la HoraProgramada

9:20 a. m. 800 Mts Planos Masculino Semifinal

Finall en la HoraProgramada

9:40 a. m. 400 Mts Vallas Femenino  Semifinal

Finall en la HoraProgramada

9:50 a. m. 400 Mts Vallas Masculino Semifinal

Finall en la HoraProgramada

5:00 p. m. Lnzamiento de Jabalina Masculino 9a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 49.05 575

2 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 36.91 398

3 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 35.49 377

4 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 34.91 369

5 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 28.02 271

5:05 p. m. Salto Triple Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 204 Santiago David Theran Garcia 1082878245 28/04/2006 U18 Magdalena 13.97 10

2 29 Keyner Antonio Moreno Pino 1078576614 2/04/2005 U18 Antioquia 13.65 8

3 291 Daniel Fernando Romero Bernal 1029661186 Casanare 13.15 6

4 290 Elber Joel Aramburo Neiva 1149188211 27/11/2006 U18 Valle 12.89 4

5 146 Duvan Enrique Cometa Lucumi 1108561251 15/10/2005 U18 Cauca 12.73 3

6 234 Jayirson Hinestroza Atehortua 1128845117 23/04/2006 U18 Risaralda 12.50 2

7 215 Yefri David Ramos Olano 1029982991 27/04/2006 U18 Meta 12.26 1

8 72 Kevin Stevan Escorcia Gutierrez 1044614793 19/12/2005 U18 Atlántico 11.89

5:30 p. m. 400 Mts Vallas Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 45 Luz Castro 1140914531 10/04/2006 U18 Atlántico 1.07.31 10

2 266 Sayuri Andrea Renteria Muñoz 1113626185 23/03/2005 U18 Valle 1.07.65 8

3 8 Laura Lizeth Palacios Calderon 1027946200 3/01/2005 U18 Antioquia 1.08.90 6

4 251 Angie Katherine Córdoba Leonel 1105462069 7/06/2005 U18 Tolima 1.15.55 4

5 104 Maria Jose Mendez Guzman 1044910821 29/06/2005 U18 Bolívar 1.19.15 3

5:45 p. m. 400 Mts Vallas Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 22 Hector David Barrios Mena 1027956059 23/06/2005 U18 Antioquia 54.86 10

2 279 Daniel Stiven Micolta Tapias 1110288366 25/05/2005 U18 Valle 55.36 8

3 201 Fredy Jose Jimenez Roa 1082862694 26/05/2005 U18 Magdalena 56.34 6

4 92 Jose Alberto Cadena Berrio 1032938049 25/02/2005 U18 Bogotá D.C 58.55 4

5 182 Juan Pablo Rodriguez Mateus 1023083026 11/03/2005 U18 Cundinamarca 1.01.78 3

6 62 Alfredo Verdecia 1043125093 22/09/2005 U18 Atlántico 1.02.41 2

.- 56 Juan Diego Ripoll Santiago 1043443278 8/09/2006 U18 Atlántico dnf

6:00 p. m. Lanzamiento de Martillo Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 191 Yuliana Isabella Vejarano Quinchua 1084330852 23/03/2005 U18 Huila 50.80 10

2 271 Karol Dayana Hurtado Carbonero 1107535052 24/06/2005 U18 Valle 49.17 8

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL U18 

ESTADIO DE ATLETISMO - RAFAEL COTES

22 al 24 de Julio de 2022

Resultados Oficiales- Cuarta JorJornada



3 14 Kety Mercedes Arroyo  Ramirez 1045499939 7/05/2006 U18 Antioquia 44.97 6

4 112 Daniela Patricia Bravo Alvarez 1048438546 15/11/2005 U18 Bolívar 39.92 4

5 53 Nayade Zharick Charris Caruso 1044611198 23/06/2005 U18 Atlántico 39.55 3

6 12 Laura Dayeicy Cordoba Cordoba 1045494897 22/09/2005 U18 Antioquia 38.07 2

7 51 Alexandra Jimenez 1044621065 20/12/2006 U18 Atlántico 30.39 1

6:00 p. m. 800 Mts Planos Femenino 7a Heptatlon

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 286 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 1/05/2005 U18 Valle 2.34.17 642

2 84 Nicole Sofia Urrutia Bello 1022937986 6/08/2005 U18 Bogotá D.C 2.45.16 515

3 305 Yudisa Andrea Martinez Lemos 1114621897 20/06/2006 U18 Valle 2.50.45 459

6:15 p. m. 1.500 Mts Planos Masculino 10a Decatlon 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 285 Vicente Arboleda Martinez 1066839948 25/09/2005 U18 Valle 5.09.32 507

2 34 Eder Luis Serna Solar 1037469938 18/05/2005 U18 Antioquia 5.12.12 492

3 96 Samuel Lozano Cardona 1033099492 8/08/2006 U18 Bogotá D.C 5.19.48 453

4 66 Eliud Laguna 1043131011 3/08/2006 U18 Atlántico 5.40.12 351

5 33 Jose Edinson Cossio Becerra 1020110381 28/06/2006 U18 Antioquia 6.02.70 253

6 67 Jose Muñoz 1046701384 13/08/2006 U18 Atlántico

6:25 p. m. Salto Largo Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 10 Zarick Martinez Castillo 1040494163 5/05/2005 U18 Antioquia 5.44 10

2 274 Eimy Yuliani Berrio Hernández 1111543419 30/03/2006 U18 Valle 5.36 8

3 15 Jastin Julieth Guzman Mosquera 1045493703 20/07/2005 U18 Antioquia 5.35 6

4 147 Dana Alejandra Jimenez Pitre 1065584154 4/06/2005 U18 Cesar 5.30 4

5 42 Asley Carolina Moreno Barrios 1043441139 27/03/2006 U18 Atlántico 5.19 3

6 301 Karen Julieth Valderrama  Palomeque 1014860087 28/09/2005 Choco 5.13 2

7 3 Yeisi Dayana Machado Espinoza 1046527933 20/07/2006 U18 Antioquia 5.12 1

6:30 p. m. 200 Mts Planos Femenino 1a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 99 Stefany Michelle Julio Mendoza 1043643251 23/02/2005 U18 Bolívar 25.59 Q

2 194 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 1082878638 2/12/2005 U18 Magdalena 25.62 q

3 147 Dana Alejandra Jimenez Pitre 1065584154 4/06/2005 U18 Cesar 25.75 q

4 232 Yeimy Julieth Benitez Palacios 1113861751 7/05/2005 U18 Risaralda 25.95

5 2 Luciana Quinto Rojas 1040572488 25/02/2006 U18 Antioquia 26.08

6 169 Yury Vanessa Barrios Sierra 1028481887 13/06/2005 U18 Cundinamarca 27.38

7 43 Darianis Angelith Torres Blanco 1044618188 12/08/2006 U18 Atlántico 29.67

6:30 p. m. 200 Mts Planos Femenino 2a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 237 Pilar Andrea Contreras 1096190704 5/08/2005 U18 Santander 24.94 Q

2 231 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 U18 Risaralda 25.18 q

3 264 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 6/01/2005 U18 Valle 25.65 q

4 293 Nataly Ortiz Aguirre 1109115910 Cauca 26.31

5 102 Brichelis Birbragher Castro 1047402412 20/10/2006 U18 Bolívar 26.65

6 148 Eylen Dayana Ruiz Perez 1067598259 30/03/2006 U18 Cesar 28.71

7 44 Sayuri Fruto 1045738666 2/09/2005 U18 Atlántico 35.05

6:30 p. m. 200 Mts Planos Femenino 3a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 265 Marcela Lorena Reyes Stanford 1108640748 17/02/2005 U18 Valle 26.83 Q

2 48 Zharick Nicolle De Leon Noriega 1129507405 14/09/2005 U18 Atlántico 26.86

3 167 Luisa Gabriela Castro Castillo 1021512941 23/06/2005 U18 Cundinamarca 27.46

4 229 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 1093534326 7/05/2006 U18 Risaralda 27.54

5 149 Valeria Cano Arrieta 1065585223 1/07/2005 U18 Cesar 28.60

6 101 Yuleivis Mendoza Polo 1043645354 28/06/2005 U18 Bolívar 28.84

7 205 Nicol Mariana Piedrahita Moog 1122923332 16/10/2006 U18 Meta 29.59

6:30 p. m. 200 Mts Planos Femenino 4a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 193 Natalia Fabiana Duarte Ditta 1082859240 16/04/2005 U18 Magdalena 24.54 Q

2 261 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 9/01/2005 U18 Valle 25.84



3 230 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006 U18 Risaralda 25.93

4 219 Biannis Camila Rodríguez Morales 1091357844 4/10/2006 U18 Norte de Santander 28.62

5 292 Luisa Fernanda Serrano Calderon 1113037159 Casanare 28.82

6 206 Sara Valentina Ramos Leon 1052243144 10/07/2006 U18 Meta 29.19

6:50 p. m. 200 Mts Planos Masculino 1a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 60 Eddie Cañate 1041692059 17/08/2005 U18 Atlántico 22.96 Q

2 18 Cristian Cuartas Diaz 1033178630 23/08/2005 U18 Antioquia 23.38

3 122 Marcos Gabriel Gambin Moreno 1048438967 29/01/2006 U18 Bolívar 23.58

4 188 Walter Andres Sibaja Maestre 1119391515 27/05/2005 U18 Guajira 23.80

5 172 Nicolas Corredor Muñoz 1023367765 18/02/2005 U18 Cundinamarca 23.89

6 295 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 30/07/2006 Choco 25.88

6:50 p. m. 200 Mts Planos Masculino 2a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 282 Yampol Perea Aragón 1113635758 14/08/2006 U18 Valle 22.51 Q

2 221 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 25/05/2005 U18 Norte de Santander 22.97 q

3 245 Oscar Santiago Leal Gordillo 1097491147 11/07/2005 U18 Santander 23.10 q

4 303 Juan Mauricio Martinez Becerra 1107799878 18/03/2006 Choco 23.51

5 211 Martin David Palacios Osorio 1123434862 11/09/2006 U18 Meta 23.76

6 236 Nayach Yapier Dawkins Robinson 1048068961 30/10/2006 U18 San Andrés y Providencia 24.05

7 233 Cristian Restrepo Mejía 1087548967 11/01/2006 U18 Risaralda 25.03

8 103 Jhon Jairo Lujan Pianeta 1028940695 1/08/2006 U18 Bolívar 25.32

6:50 p. m. 200 Mts Planos Masculino 3a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 16 Yeison Enrique Gonzalez Dominguez 1027958537 22/11/2006 U18 Antioquia 22.91 Q

2 257 Felix Gabriel Yepes Hernández 1106226747 31/07/2005 U18 Tolima 23.52

3 276 Juan Felipe Cuero González 1119150467 7/09/2005 U18 Valle 23.58

4 106 Freddys Alonso Florez Saenz 1142915903 1/11/2006 U18 Bolívar 23.74

5 210 Juan David Vargas Luna 1123433925 10/01/2006 U18 Meta 24.21

6 186 Yairo De Jesus Lopez Guerra 1118811149 3/06/2005 U18 Guajira 25.05

7 54 Justin Farid Garizabalo Perz 1048067922 12/04/2006 U18 Atlántico 25.53

6:50 p. m. 200 Mts Planos Masculino 4a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 300 Andres David Lozano Mosquero 1013339797 22/10/2005 U18 Choco 23.32 Q

2 121 Geronimo Andres Gomez Marrugo 1043647617 22/09/2005 U18 Bolívar 23.37

3 24 Alejandro Echeverri Vasquez 1035911775 15/07/2006 U18 Antioquia 23.65

4 58 Frank Roberto 1070589993 24/08/2005 U18 Atlántico 23.80

5 283 Esteban Bermudez Cortes 1109116988 3/05/2006 U18 Valle 24.90

6 213 Nicolas Stiven Achuri Iregui 1121838967 25/01/2006 U18 Meta 25.13

7 187 Keiner Jose Contreras Franco 1124004995 22/07/2005 U18 Guajira 25.92

6:50 p. m. 200 Mts Planos Masculino 5a Serie

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca

1 19 Deiner Guaitoto Cordoba 1040358334 12/12/2006 U18 Antioquia 22.10 Q

2 59 Leonardo Valencia Guette 1043133898 13/12/2006 U18 Atlántico 23.23 q

3 235 Chayan Yandick Dawkins Robinson 1048068962 30/10/2006 U18 San Andrés y Providencia 23.31

4 200 Ericksson De Jesus Huernandez Sierra 1082865401 9/06/2005 U18 Magdalena 23.38

5 302 Luis Miguel Cordoba Andrade 1078458016 19/03/2006 Choco 24.36

6 241 Camilo Ardila Torres 1098643648 13/10/2005 U18 Santander 24.82

8:00 a. m. Salto con Pertiga Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 255 Danna Valentina Garzón Vargas 1104937169 6/04/2005 U18 Tolima 3.20 10

2 256 Maria Juliana Acosta Patiño 1104544937 10/01/2005 U18 Tolima 3.20 8

3 254 Mariana Porras Araujo 1070593829 24/09/2006 U18 Tolima 3.00 6

4 273 Karina Mompotes Valencia 1110288023 8/05/2005 U18 Valle 2.80 4
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5 47 Aurora Cabrera 1047040481 22/01/2006 U18 Atlántico 2.00 3

6 87 Ana Manuela Guerrero Sanjuan 1072650461 29/12/2006 U18 Bogotá D.C NM

8:00 a. m. 800 Mts Planos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 9 Sharick Nairel Mina Hurtado 1114000026 7/07/2006 U18 Antioquia 2.23.56 10

2 136 Sara Vergara 1055359675 26/12/2006 U18 Caldas 2.25.26 8

3 138 Mariana Castrillon 1054860649 30/01/2006 U18 Caldas 2.28.43 6

4 83 Ashly Juliana Murcia Hernandez 1028840499 28/05/2006 U18 Bogotá D.C 2.29.37 4

5 263 Maria Paula Lloreda Gómez 1105366370 11/01/2006 U18 Valle 2.31.76 3

6 107 Briyith Vertel Leon 1137624743 16/07/2006 U18 Bolívar 2.45.78 2

8:10 a. m. Salto Alto Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 31 Stiven Munera Martinez 1044986905 22/05/2006 U18 Antioquia 1.84 10

2 248 Kevin Ricardo Blanco Rocha 1097094597 19/05/2005 U18 Santander 1.78 8

3 249 Carlos Alexander Herrera Ardila 1097491000 15/06/2005 U18 Santander 1.75 2

4 30 Jaiber Arboleda Alvarez 1044502559 24/08/2006 U18 Antioquia 1.75 6

5 98 Daniel Alexander Zamudio Caro 1014206328 2/12/2006 U18 Bogotá D.C 1.65 4

6 130 Jomar Andres Felipe Garcia Sanmartin 1043296700 26/07/2005 U18 Bolívar 1.60 3

7 59 Leonardo Valencia Guette 1043133898 13/12/2006 U18 Atlántico NM

8 394 Jose David Martinez Perez 1043667285 17/12/2005 U18 Atlántico NM

8:10 a. m. 800 Mts Planos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 32 Julian Andres Gomez Amortegui 1113779786 20/02/2005 U18 Antioquia 1.57.56 10

2 227 Kevin Andres Agudelo Lopez 1093214321 13/05/2005 U18 Quindío 2.01.22 8

3 140 Sebastian Loaiza 1059208198 7/07/2005 U18 Caldas 2.04.92 6

4 135 Dario Diaz Avendaño 1053606540 11/07/2006 U18 Boyacá 2.07.67 4

5 65 Carlos Olivares 1043132782 7/11/2006 U18 Atlántico 2.20.44 3

6 118 Julian Alberto Guerrero  Mendez 1143324048 4/11/2006 U18 Bolívar 2.50.83 2

8:20 a. m. Salto Triple Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 274 Eimy Yuliani Berrio Hernández 1111543419 30/03/2006 U18 Valle 11.72 10

2 301 Karen Julieth Valderrama  Palomeque 1014860087 28/09/2005 Choco 11.37 8

3 15 Jastin Julieth Guzman Mosquera 1045493703 20/07/2005 U18 Antioquia 10.87 6

4 109 Karol Dayana Solar Olivares 1043652717 14/10/2006 U18 Bolívar 10.45 4

5 117 Valeria  Alejandra Marquez Rojas 30920042 12/03/2005 U18 Bolívar 10.29 3

8:20 a. m. 200 Mts Planos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 193 Natalia Fabiana Duarte Ditta 1082859240 16/04/2005 U18 Magdalena 24.81 10

2 231 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 U18 Risaralda 25.48 8

3 237 Pilar Andrea Contreras 1096190704 5/08/2005 U18 Santander 25.52 6

4 194 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 1082878638 2/12/2005 U18 Magdalena 25.86 4

5 99 Stefany Michelle Julio Mendoza 1043643251 23/02/2005 U18 Bolívar 26.13 3

6 147 Dana Alejandra Jimenez Pitre 1065584154 4/06/2005 U18 Cesar 26.21 2

7 264 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 6/01/2005 U18 Valle 26.27 1

8 265 Marcela Lorena Reyes Stanford 1108640748 17/02/2005 U18 Valle 26.81

8:20 a. m. Lanzamiento de Martillo Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 289 Juan Sebastian Scarpetta Rojas 1108560665 1/07/2005 U18 Valle 62.02 10

2 35 Andres David Ayazo Muñoz 1072642358 5/01/2005 U18 Antioquia 55.04 8

3 69 Jose Aider Mejia Blanquicet 1042243711 1/01/2005 U18 Atlántico 48.49 6

4 126 Jhoner Andres Quiñones Canaval 1043652480 29/08/2006 U18 Bolívar 35.11 4

5 154 Samuel David Barcenas Ropero 1066270426 17/03/2006 U18 Cesar 33.08 3

8:25 a. m. 200 Mts Planos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 19 Deiner Guaitoto Cordoba 1040358334 12/12/2006 U18 Antioquia 22.38 10

2 282 Yampol Perea Aragón 1113635758 14/08/2006 U18 Valle 22.40 8

3 16 Yeison Enrique Gonzalez Dominguez 1027958537 22/11/2006 U18 Antioquia 22.69 6

4 221 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 25/05/2005 U18 Norte de Santander 22.95 4

5 60 Eddie Cañate 1041692059 17/08/2005 U18 Atlántico 23.35 3

6 59 Leonardo Valencia Guette 1043133898 13/12/2006 U18 Atlántico 23.35 2



7 245 Oscar Santiago Leal Gordillo 1097491147 11/07/2005 U18 Santander 23.52 1

8 300 Andres David Lozano Mosquero 1013339797 22/10/2005 U18 Choco 23.85

8:30 a. m. 2.000 Obstaculos Femenino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 76 Laura Valentina Camargo Cotamo 1011085960 6/07/2005 U18 Bogotá D.C 7.48.66 10

2 239 Sthephanie Rivera Rivera Femenino 10/07/2006 U18 Santander 7.59.24 8

3 170 Lucero Guerrero Henao 1011096602 10/10/2006 U18 Cundinamarca 8.24.97 6

4 6 Viviana Genes Cogollo 1033369367 14/09/2005 U18 Antioquia 9.04.02 4

5 150 Gissela Jannin Laguna Maestre 1067598364 12/06/2006 U18 Cesar 9.21.61 3

6 207 Danna Suleimy Rojas Cardenas 1056954675 26/08/2005 U18 Meta 9.39.52 2

8:50 a. m. 2.000 Obstaculos Masculino Final 

Orden Número Nombres Apellidos Documento Fecha nacimiento Categoría Departamento Marca Puntos

1 178 Paul Yilmer Torres Piraquive 1076648746 16/06/2005 U18 Cundinamarca 6.15.80 10

2 132 Jhoan Stiven Garcia Rivera 1056708439 1/05/2006 U18 Boyacá 6.29.55 8

3 26 Santiago Arcila Gutierrez 1044500959 16/01/2005 U18 Antioquia 6.31.71 6

4 177 Oscar Mauricio Lesmes Robayo 1076649280 15/09/2005 U18 Cundinamarca 6.33.91 4

5 25 Mateo Andres Tabares Amador 1036253242 23/03/2006 U18 Antioquia 6.55.41 3

6 246 Jonathan Smith Lozano Bautista 1065234470 4/10/2005 U18 Santander 7.04.58 2

7 281 Julian Velez Muñoz 1108560006 31/01/2005 U18 Valle 7.23.23 1

9 61 Abner Cansina 1048325526 14/04/2006 U18 Atlántico 7.59.68

8:50 a. m. Relevo 4X400 Mixto Final 

Orden Número Nombres Apellidos Categoría Departamento Marca Puntos

264 Nahomy Castro Velasquez U18 VALLE

265 Marcela Lorena Reyes Stanford U18 VALLE

278 Gerónimo Canizales Piedrahita U18 VALLE

288 Juan David Montaño Mosquera U18 VALLE

193 Natalia Fabiana Duarte Ditta U18 MAGDALENA 

194 Yajhaira Marcela Meriño Pachon U18 MAGDALENA 

200 Ericksson De Jesus Huernandez Sierra U18 MAGDALENA 

201 Fredy Jose Jimenez Roa U18 MAGDALENA 

7 Valeria Perez Mercado U 18 ANTIOQUIA

9 Sharick Nairel Mina Hurtado U 18 ANTIOQUIA

24 Alejandro Echeverri Vasquez U 18 ANTIOQUIA

32 Julian Andres Gomez Amortegui U 18 ANTIOQUIA

45 Luz Castro U18 ATLANTICO

48 Zharick Nicolle De Leon Noriega U18 ATLANTICO

60 Eddie Cañate U18 ATLANTICO

58 Frank Roberto U18 ATLANTICO

169 Yury Vanessa Barrios Sierra U18 CUNDINAMARCA

170 Hanna Samantha Sarmiento Alfonso U18 CUNDINAMARCA

172 Nicolas Corredor Muñoz U18 CUNDINAMARCA

182 Juan Pablo Rodriguez Mateus U18 CUNDINAMARCA

91 Santiago Peñafort Rodriguez U18 BOGOTA

93 Andres Camilo Riapira Rolon U18 BOGOTA

75 Karol Ximena Luna Londoño U18 BOGOTA

79 Ana Lucia Pedraza Andrade U18 BOGOTA

232 Yeimy Julieth Benitez Palacios U18 RISRALDA

228 Maria Fernanda Mejía Londoño U18 RISRALDA

233 Cristian Restrepo Mejía U18 RISRALDA

234 Jayirson Hinestroza Atehortua U18 RISRALDA

123 Sheiner Barrios Taborda U18 BOLIVAR 

296 Karla Barreto U18 BOLIVAR 

107 Briyith Vertel Leon U18 BOLIVAR 

128 Orley Jose Jinete Medina U18 BOLIVAR 
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FECHA :

100 MTS 

PLANOS 
SALTO LARGO IMPULSIÓN BALA SALTO ALTO 

400 MTS 

PLANOS 

PUNTOS 

PARCIALES 

110 MTS 

VALLAS 
LANZ DISCO 

SALTO CON 

PERTIGA 
LANZ JABALINA A

1500 MTS 

PLANOS 
SUB TOTAL 

MARCA 12.06 5.81 13.17 1.66 55.88 16.76 41.41 2.40 49.05 5.09.32

PUNTOS 639 546 678 512 564 650 693 220 575 507

VV M/S

MARCA 11.88 5.97 9.35 1.60 54.94 16.97 28.14 2.60 35.49 6.02.70

PUNTOS 675 580 447 464 727 627 428 260 377 253

VV M/S

MARCA 12.37 5.43 10.53 1.51 55.08 16.47 31.75 2.50 34.91 5.19.48

PUNTOS 580 467 518 396 596 681 499 242 369 453

VV M/S

MARCA 12.39 5.66 10.38 1.51 58.06 21.74 27.85 2.40 36.91 5.12.12

PUNTOS 576 514 508 396 482 225 422 220 398 492

VV M/S

MARCA 12.64 5.78 828 1.45 58.83 21.90 14.83 0 28.02 5.12.40

PUNTOS 531 540 383 352 454 215 177 0 271 351

VV M/S

MARCA 13.62 4.64 857 1.42 1.06.80 0 0 0 0 0

PUNTOS 368 315 400 331 211 0 0 0 0 0

VV M/S

2939 5584Valle

Bogota D.C

.-

285 Vicente Arboleda Martinez 2939

1625

5584

1625 1625

5

96 Samuel Lozano Cardona 2557

4233

3

66 Eliud Laguna Atlántico 2260

67 Jose Muñoz Atlántico 1625

4233

3274 2260 3274

2

34 Eder Luis Serna Solar Antioquia 2476

2893 48384838

4801 2557 4801

4 2476

1

33 Jose Edinson Cossio Becerra Antioquia 2893

CAMPEONATO NACIONAL U18

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

DECATHLON  VARONES

DATOS
PUNTUACION 

PARCIAL/FINAL
ORDEN NUMERO ATLETA LIGA/DPTO

BARRANQUILLA - Estadio de Atletismo Rafael Cotes 

22 al 24 de Julio de 2022

LUGAR Y EVENTO :

PRIMER DIA SEGUNDO DIA 

PRUEBAS (10 EVENTOS).

TOTAL 

FINAL 



FECHA :

100 MTS 

VALLAS 
SALTO ALTO

IMPULSION 

BALA 

200 MTS 

PLANOS

SALTO 

LARGO 

LAZ/JABALIN

A

800 MTS 

PLANOS 
SUBTOTAL

MARCA 15.14 1.60 12.73 26.46 5.23 28.38 2.50.

PUNTOS 823 736 709 758 623 446 459

VV M/S

MARCA 14.71 1.60 10.58 26.94 5.05 26.28 2.34.17

PUNTOS 880 736 564 717 573 406 642

VV M/S

MARCA 17.29 0 10.82 28.15 4.69 20.79 2.45.16

PUNTOS 564 0 583 619 477 304 515

VV M/S

286 Maria Paula Reinoso Cantillo Valle

PRUEBAS (7 EVENTOS).

TOTAL 

FINAL 

PRIMER DIA 

3026 1528

PUNTOS 

PARCIALES 

  CAMPEONATO NACIONAL U- 18 

RESULTADO FINAL PRUEBAS MULTIPLES

HEPTATHLON DAMAS / RESULTADO PARCIAL

DATOSORDEN ATLETA LIGA/DPTONUMEO

LUGAR Y EVENTO :

SEGUNDO DIA 

22 al 24 de Julio de 2022

BARRANQUILLA - Estadio de Atletismo Rafael Cotes 

1766 1296

2

305 Yudisa Andrea Martinez Lemus Valle 45541

4518

3 84 Nicole Sofia Urrutia Bello Bogota D.C 3062

2897 1621



Orden Liga
Salto con 

Pertiga
Imp Bala

100 Mts 

Planos 
Lan Disco Salto Largo 

400 Mts 

Planos

Lanz 

Jabalina

110 con 

Vallas
4 X 100

10.000 

Marcha 

3.000 Mts 

Planos 
Salto Triple

400 con 

Vallas
Salto Alto 

800 Mts 

Planos 
Lanz Martillo 2.000 Obstaculos 

200 Mts 

Planos
Decatlon 

Relevo 4  x 

100

1.500 Mts 

Planos 
TOTAL 

1 Antioquia 5 14 7 4 10 6 20 7 8 8 10 16 10 8 9 16 26 8 6 198

2 Valle Del Cauca 10 16 2 18 10 18 16 4 8 10 1 20 10 143

3 Atlantico 14 8 4 3 6 18 2 3 6 5 10 6 85

4 Bogotá 4 8 9 12 16 1 4 4 4 62

5 Cundinamarca 6 6 8 7 3 14 5 11 60

6 Bolivar 3 4 8 10 2 1 9 4 41

7 Santander 3 6 7 3 10 3 2 4 2 40

8 Magdalena 12 4 8 2 26

9 Boyaca 1 2 4 6 10 23

10 Choco 10 8 18

11 N. De Santander 10 4 14

12 Cesar 3 8 3 14

13 Caqueta 10 10

14 Meta 1 2 3 1 1 8

15 Quindio 8 8

16 Tolima 6 6

17 Guajira 6 6

18 Casanare 6 6

19 Caldas 6 6

20 San Andres Y Providencia 2 3 5

21 Cauca 4 4

22 Risaralda 3 3

23 Nariño 1 1

24 Huila 0

25 Arauca 0

Orden Liga
Salto con 

Pertiga
Imp Bala

100 Mts 

Planos 
Lan Disco Salto Largo 

400 Mts 

Planos

Lanz 

Jabalina

100 con 

Vallas
4 X 100

5.000 

Marcha 

3.000 Mts 

Planos 
Salto Triple

400 con 

Vallas
Salto Alto 

800 Mts 

Planos 
Lanz Martillo 2.000 Obstaculos 

200 Mts 

Planos 
Heptatlon

Relevo 4  x 

100

1.500 Mts 

Planos 
TOTAL 

1 Valle Del Cauca 4 10 5 18 8 14 6 18 2 10 8 8 3 8 1 36 10 169

2 Antioquia 12 6 18 4 18 12 6 6 4 10 8 4 8 8 124

3 Bogotá 3 2 16 14 4 10 12 10 71

4 Bolivar 3 2 11 1 16 7 3 2 4 3 52

5 Magdalena 24 5 10 4 3 46

6 Tolima 10 3 20 8 41

7 Risaralda 10 10 4 14 2 40

8 Atlantico 3 1 4 4 10 10 4 3 39

9 Santander 6 8 6 6 26

10 Quindio 8 16 24

11 Cesar 3 5 8 3 2 21

12 Cundinamarca 1 3 6 5 4 19

13 Meta 2 3 14 19

14 Choco 9 2 11

15 Huila 3 8 11

16 Cauca 10 10

17 Caldas 6 6

18 Cordoba 4 4

19 Nariño 4 4

20 N. De Santander 4 4

21 Arauca 0

22 Boyaca 0

23 Caqueta 0

24 Casanare 0

25 Guajira 0

26 San Andres Y Providencia 0

Orden Liga DAMAS VARONES TOTAL 

1 Antioquia 124 198 322

2 Valle Del Cauca 169 143 312

3 Bogotá 71 62 133

4 Atlantico 39 89 128

5 Bolivar 52 41 93

6 Cundinamarca 19 60 79

7 Magdalena 46 26 72

8 Santander 26 40 66

9 Tolima 41 6 47

10 Risaralda 40 3 43

11 Quindio 24 8 32

12 Choco 11 18 29

13 Meta 19 8 27

14 Boyaca 0 23 23

15 Cesar 21 0 21

16 N. De Santander 4 14 18

17 Cauca 10 4 14

18 Caldas 6 6 12

19 Huila 11 0 11

20 Caqueta 0 10 10

21 Casanare 0 6 6

22 Guajira 0 6 6

23 Nariño 4 1 5

24 San Andres Y Providencia 0 5 5

25 Cordoba 4 0 4

26 Arauca 0 0 0
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